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Zapraszamy do lektury kolejnego numeru BISletter'a
– Biuletynu dla Organizacji Pozarządowych.
W bieżącym wydaniu znajdziecie Państwo
aktualne informacje dotyczące wydarzeń

istotnych dla III sektora.

W dziale BIS PODPOWIADA
tym razem o pozornych darowiznach !!!

Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu wszystkich,
którzy chcą podzielić się informacjami dotyczącymi trzeciego sektora. 

 



AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA

ZAPRASZAMY
DO NOWEJ SIEDZIBY
FUNDACJI BIS

W  styczniu  bieżącego  roku  miało  miejsce  oficjalne  otwarcie  nowej 
siedziby  Fundacji  przy  ulicy  Ignacego  Krasickiego  18. Lokalizacja 
nowej  siedziby  nie  została  wybrana  przypadkowo,
w sąsiedztwie znajdują się również siedziby organizacji pozarządowych 
działających na rzecz kultury oraz edukacji.

Zapraszamy !!!

Więcej ... (kliknij)

SAMORZĄD
Z INICJATYWĄ

Celem projektu jest aktywizacja obywatelska  mieszkańców Krakowa, 
zwłaszcza  Dzielnicy XIV oraz przedstawienie mechanizmów inicjatywy 
lokalnej jako  stymulatora  aktywności  obywatelskiej  i  samopomocowej
w wybranych gminach w Małopolsce.

Więcej ... (kliknij)

 

MŁODZIEŻOWA
AKADEMIA
LIDERÓW

Nowy  projekt  realizowany  przez  naszą  Fundację
we  współpracy  z  Zespołem  Szkół  i  Placówek  Oświatowych  im.  M. 
Kopernika w Kalwarii Zebrzydowskiej. „Młodzieżowa Akademia Liderów” 
ma na celu podniesienie poziomu aktywności  społecznej w środowisku 
lokalnym u uczniów z Gminy Kalwaria Zebrzydowska. 

Więcej... (kliknij)

NGO 2.0 i PRAWO Fundacja Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka rozpoczęła projekt 
NGO 2.0 i PRAWO, skierowany do organizacji pozarządowych zarówno 
z obszaru Małopolski, jak i innych regionów, mający na celu  edukację
w  zakresie  prawa  oraz  nowych  technologii.  Uczestnicy  projektu 
mogą także poszerzać wiedzę i umiejętności  związane z zarządzaniem 
informacją. Projekt trwa od czerwca do grudnia.

Więcej ... (kliknij)

ASYSTENT OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ 

Zapraszamy  wszystkich  chętnych  do  wzięcia  udziału
w  projekcie  realizowanym  przez  Fundację  Pomocy  Rodzinom
i Chorym na Mukowiscydozę MATIO  „Profesjonalny asystent osoby 
niepełnosprawnej".  Asystent  to  osoba  pomagająca  osobie 
niepełnosprawnej,  jej  opiekunom i  rodzinie,  w rehabilitacji  społecznej. 
Może  on  odciążyć  w  codziennych  obowiązkach,  pomóc  w  sprawach 
urzędowych,  zająć  kolejkę  w  aptece,  pomóc
w  odrabianiu  lekcji,  doradzić  lub  po  prostu  porozmawiać.  Asystenci 
odwiedzać będą rodziny od września do grudnia.

Więcej ... (kliknij)

PO PROSTU RAZEM Zapraszamy do udziału w jubileuszowej X Ogólnopolskiej Konferencji 
Socjoterapii,  pt.:  „Po prostu razem”,  która odbędzie  się  w  Sielpi,
w terminie 27-30 września.

Więcej ... (kliknij)

http://www.bis-krakow.pl/kontakt.html
http://ocalicszanse.org/ogloszenia
http://www.mukowiscydoza.pl/index.php/aktualnosci/asystent-osoby-niepelnosprawnej.html
http://www.fimo.org.pl/dzialania/ngo20iprawo/o-projekcie
http://www.bis-krakow.pl/aktualne-projekty/mlodziezowa-akademia-liderow/584-mlodziezowa-akademia-liderow-rusza-nowy-projekt.html
http://www.samorzadzinicjatywa.pl/


KONKURSY

PRZEMIANY W REGIONIE Fundacja  Edukacja  dla Demokracji  zaprasza do udziału  w konkursie 
"Promocja  polskich  doświadczeń  z  dziedziny  rozwoju  lokalnego".
Celem  konkursu  jest  promowanie  w  Rosji  polskich  doświadczeń
z dziedziny rozwoju lokalnego. Laureaci konkursu przedstawią swoje 
doświadczenia podczas konferencji  regionalnych Moskiewskiej  Szkoły 
Badań Politycznych w Wołgogradzie lub Kostromie i Jarosławiu. Termin 
rejestrowania zgłoszeń upływa 5 września.

Więcej ... (kliknij)

DOBRE PRAKTYKI EFS 2012 Ministerstwo  Rozwoju  Regionalnego  wraz  z  Centrum  Projektów 
Europejskich  przedłuża  termin  przyjmowania  zgłoszeń  na  konkurs 
"Dobre Praktyki EFS 2012" do 14 września.

Więcej ... (kliknij)

SPOŁECZNIK ROKU 2011 Redakcja tygodnika Newsweek Polska rozpoczęła  już czwartą edycję 
konkursu  o  tytuł  Społecznika  Roku.  Konkurs  ma  promować  osoby, 
które  są  aktywne,  biorą  sprawy  we  własne  ręce,  działają  na  rzecz 
innych,  odkłamując  nieprawdziwy obraz  biernych Polaków.  Sylwetka
i działalność laureata zostaną zaprezentowane w artykule na łamach 
tygodnika. Zgłoszenia będą przyjmowane do 23 września.

Więcej ... (kliknij)

DOTACJE PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO

Parlament Europejski przyjmuje wnioski o partnerstwo i dotacje na lata 
2012-2015.

Więcej ... (kliknij)

BIS PODPOWIADA

NA CZYM POLEGA
POZORNOŚĆ
DAROWIZNY ?

Wszystkie organizacje korzystają z darowizn, o ile tylko uda się im je 
uzyskać.  Darowizny  są  istotnym  źródłem  finansowania  naszej 
działalności.  Zgodnie  z  ustawami  podatkowymi  (updop  i  updof) 
organizacje pozarządowe nie płacą podatku od przysporzenia jakim 
jest  otrzymana  darowizna,  natomiast  osoby  fizyczne  lub  prawne 
będące  darczyńcami,  równowartość  przekazanej  darowizny 
(darowizna może mieć charakter zarówno pieniężny jak i rzeczowy) 
mogą  odliczyć  od  dochodu  i  tym  samym  pomniejszyć  swoje 
zobowiązanie  podatkowe.  Czy  jednak  zawsze?  Naczelny  Sąd 
Administracyjny w wyroku z 07-07-2011 (sygn. akt II FSK 232/10) 
orzekł, że w niektórych sytuacjach darczyńca może nie mieć prawa do 
odliczenia darowizny od swego dochodu, ze względu na np. niezgodne 
z istotą darowizny jej wykorzystanie przez obdarowaną organizację. 
Mimo, że - co istotne - uprawnienie do odliczenia nie ma charakteru 
warunkowego,  czyli  darczyńca  nie  ma  wpływu  na  wykorzystanie 
darowizny.  Ale  tu  właśnie  dochodzimy  do  kwestii  pozorności  aktu 
darowizny. Ma to miejsce jeśli strony np. umówią się, że darowizna 
powróci do darczyńcy w jakiejś innej formie. W rozpatrywanej przez 
sąd sprawie udowodniono, że darowizna miała charakter świadczenia 
wzajemnego, o czym obie strony musiały doskonale wiedzieć, rzecz 

http://www.europarl.europa.eu/aboutparliament/pl/00beb2559e/Subventions.html
http://www.filantropia.org.pl/pl/content/index/read/id/648/title/spolecznik_roku.html
http://roefs.pl/aktualnosci/wiadomosc/w/konkurs-dobre-praktyki-efs-2012-zostaje-przedluzony/
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/794476.html


dotyczyła  dużych  kwot  (~  1,9  mln  zł),  powiązań  rodzinnych
i  nietypowych  sytuacji  (darowizna,  którą  darczyńca  odpisał  od 
dochodu  wracała  do  darczyńcy  jako  pożyczka).  Czy  taka  sytuacja 
może się nam przydarzyć? No taka pewnie nie, ale to nie znaczy, że 
nie  mamy  do  czynienia  z  darowiznami  pozornymi.  Kiedy  to  ma 
miejsce? 

Najprostszy przykład:

Realizujemy  zadanie  publiczne,  wkładem  własnym  jest  np.  praca 
koordynatora. Powinniśmy zapłacić mu wynagrodzenie, ale nie mamy 
pieniędzy.  Wtedy koordynator,  albo ktoś z  jego otoczenia (członek 
rodziny)  wpłaca  potrzebną  kwotę,  a  my  wypłacamy  ją 
koordynatorowi.  Tak  naprawdę  jest  to  tylko  zwykły  przepływ 
pieniądza,  koordynator  pracował  za  darmo  –  woluntarystycznie,
a  cała  operacja  była  wykonana  wyłącznie  na  potrzeby  rozliczenia 
projektu. Problem może mieć zarówno organizacja (z grantodawcą) 
jak  i  pozorny  darczyńca  gdyby  zdecydował  się  na  wykazanie  tej 
darowizny w zeznaniu podatkowym. 

Inna sytuacja ma miejsce wtedy gdy po otrzymaniu wynagrodzenia 
wpłacamy je jako darowiznę na rzecz organizacji, bo nikt nie może 
nam zabronić swobodnie rozporządzać naszymi pieniędzmi.

Ale pamiętajmy, że wyrok NSA otworzył Urzędom Skarbowym nową 
ścieżkę interpretacyjną i musimy wziąć to pod uwagę.

REDAKCJA BIULETYNU:

FUNDACJA
BIURO INICJATYW SPOŁECZNYCH

UL. KRASICKIEGO 18, 
30-503 KRAKÓW

TEL. 12/ 418 00 77, 
TEL. 12/ 412 15 24 

biuro@bis-krakow.pl

ŹRÓDŁA INFORMACJI:

• Portal organizacji pozarządowych www.ngo.pl,
• Małopolski serwis regionalny www.malopolskie.ngo.pl,

• Portal Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl,

• Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
www.malopolskie.pl,

• Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej www.rops.krakow.pl,

• Małopolski Urząd Wojewódzki / Wydział Polityki Społecznej 
www.malopolska.uw.gov.p  l  ,

• Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie www.pokl.wup-krakow.pl

• Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych
oraz miast na prawach powiatów,

• Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS 
www.krakow.pl/mowis,

• Informacje przesyłane przez Państwa.

http://www.malopolska.uw.gov.pl/
http://www.malopolska.uw.gov.pl/
http://www.rops.krakow.pl/
http://www.malopolskie.pl/
http://www.malopolskie.ngo.pl/
http://www.ngo.pl/
mailto:biuro@bis-krakow.pl
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